
1

DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, mezi:

SMLUVNÍ STRANY

Město Hranice
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Zastoupeno vedoucím odboru rozvoje města : Ing. arch. Markem Kuchtou

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Dagmar Čabalová, Jaroslav Strnad

Bankovní spojení :
Číslo účtu :
Telefon :

(dále též jako „Příkazník“)

a

Ing. Karel Trlica, ČKAIT 1301286
Sídlo: Janová 242, 755 01 Vsetín
IČO: 14590913
DIČ: CZ630311154
Zástupce : Ing. Karel Trlica - OSVČ

Za objednatele oprávněn jednat ve věcech smluvních i technických:
Ing. Karel Trlica telefon: e-mail.: trlica.karel@seznam.cz

Bankovní spojení :
Číslo účtu :

Zapsaný v živnostenském rejstříku OŽÚVS/1607/2013/8

(dále též jako „Příkazce“)

Společně také „smluvní strany“.



2 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 04.04.2017 příkazní smlouvu 

vedenou pod č. smlouvy objednatele SML/0135/2017/ORM (dále jen „Příkazní 
smlouva“), jejímž předmětem byl na straně jedné závazek Příkazníka provést 
pro Příkazce činnost odborného stavebně technického dozoru investora na 
kontrolu veškerých stavebních prací akce : „Hranice – Lokalita Pod Křivým – 
Komunikace mezi ul. Pod Křivým – Havlíčkova – 1.etapa“, podle projektové 
dokumentace zhotovené Ing. Jaroslavem Svítkem, společností PROJEKTIL 
spol. s r.o., se sídlem Bělotínská 288, 753 01 Hranice, a na straně druhé 
závazek Příkazce zaplatit Příkazníkovi sjednanou odměnu. Příkazní smlouva 
byla změněna Dodatkem č. 1 ze dne 06.06.2017. 

1.2. Dodatkem č. 1 ze dne 06.06.2017 původně sjednaný termín ukončení činnosti 
stavebně technického dozoru (do 10.06.2017) byl prodloužen nově do 
30.06.2017. 

 
Článek II.  

Vymezení sporných práv 
 
2.1. Předmětnou stavbu „Hranice – Lokalita Pod Křivým – Komunikace mezi ul. 

Pod Křivým – Havlíčkova – 1.etapa“, nebylo možné dokončit podle původně 
plánovaných řešení stavby vzhledem ke zjištěným okolnostem na místě 
realizace stavby ve stanoveném prodlouženém termínu. Tato skutečnost však 
nebyla Příkazníkem včas sdělena Příkazci. Dle článku II. odst. 3 Příkazní 
smlouvy se „příkazník zavazuje, že bude neprodleně informovat Příkazce o 
všech skutečnostech a postupech, které zjistí při výkonu své činnosti“.  

2.2. Smluvní strany prohlašují, že některé dílčí činnosti Příkazníka byly shledány a 
vymezeny jako sporné. Jedná se konkrétně o závazek Příkazníka ohledně 
neprodleného informování Příkazce o všech skutečnostech a postupech, které 
zjistil při výkonu odborného stavebně technického dozoru na akci  „Hranice – 
Lokalita Pod Křivým – Komunikace mezi ul. Pod Křivým – Havlíčkova – 
1.etapa“. Následkem byla skutečnost, že předmětnou stavbu nebylo možné 
zrealizovat v původně sjednaném a následně prodlouženém termínu pro 
dokončení stavby, proto musela být řešena tato záležitost samostatnou 
Dohodou o narovnání uzavřenou mezi investorem stavby a zhotovitelem, kde 
byl mimo jiného řešen i nový termín na dokončení stavby, který byl 
stanoven do 15.08.2017. 

2.3. Touto dohodou sporná práva uvedená v odstavci 2.2. smluvní strany 
narovnávají následujícím způsobem.   

 
Článek III.  
Narovnání 

 
3.1. Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání sporných záležitostí takto: 

a. Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti spočívající ve výkonu 
odborného technického dozoru na předmětné stavbě v novém 
prodlouženém termínu - od účinnosti této Dohody o narovnání 
nejpozději do 15.08.2017. 



3 
 

b. Za provedení sjednaných činností v prodlouženém termínu náleží 
Příkazníkovi odměna ve výši: 

           Cena za výkon plnění                        4.660,- Kč/za týden výkonu TDI 
           DPH 21 %                                              979,- Kč 
           Cena celkem s DPH                           5.639,- Kč/za týden výkonu TDI. 

c. Příkazník se v této Dohodě zavazuje, že z celkové vypočtené ceny 
za dozorovou činnost TDI bude Příkazci poskytnuta sleva ve výši 
11.278,- Kč včetně DPH. Tato sleva bude odečtena z celkové 
fakturované částky za výkon TDI v prodlouženém období.   

 
3.2. Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy ve znění uzavřeného Dodatku č. 1 

zůstávají touto Dohodou o narovnání nedotčena.  
 

Článek IV.  
Prohlášení 

 
4.1. Smluvní strany prohlašují, že se touto dohodou narovnávají sporné záležitosti 

specifikované v článku II. bodu 2.2. ve spojení s článkem III. této dohody.  
4.2. Tato dohoda se nevztahuje na případné další spory vyplývající ze Smlouvy o 

dílo ve znění uzavřeného dodatku, a také na případné spory vzniklé 
nedodržením nových termínů provedení díla sjednaných touto dohodou.  

 
Článek V.  

Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je 
dostatečně určitý a srozumitelný, a že s touto dohodou souhlasí v plném 
rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu na základě své vážné a 
svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

5.2. Tato dohoda se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5.3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními 
stranami.  

5.4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
 

V Hranicích dne 12.07.2017 
 
 
Za Příkazce:                Za Příkazníka: 
Město Hranice                
 
 
 
 
 
………………………………………            …………………………………….. 
Ing. arch. Marek Kuchta                          Ing. Karel Trlica - OSVČ 
vedoucí odboru rozvoje města                



4 
 

 
 
 
 


